
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

 

П Р И К А З  

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области  

от 20 сентября 2023 года № 23-п  

 
В целях обеспечения ведения инвестиционной карты Ленинградской области, 

размещенной на инвестиционной карте Российской Федерации, приказываю: 

1. Внести в Регламент формирования и ведения инвестиционной карты 

Ленинградской области, размещенной на инвестиционной карте Российской 

Федерации, утвержденный приказом Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 20 сентября 2023 года  

№ 23-п, следующие изменения: 

а) в пункте 1.8: 

в абзаце четвертом слово «(каталогов)» исключить; 

в абзаце пятом слово «каталога» заменить словом «слоя»; 

б) в абзаце четвертом пункта 2.4 слова «по запросу Комитета» исключить и 

слова «в соответствующих сферах» заменить словами «, в соответствии с пунктами 

3.1, 3.1-1, 4.3 настоящего Регламента»; 

в) в пункте 3.1: 

в абзаце первом слово «актуализации» заменить словом «актуализацию», 

слово «, «Инвестпредложения» исключить и после слова «Регламента» дополнить 

словами «на основании запросов о предоставлении указанных сведений.»; 

дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Комитет в течение двадцати рабочих дней после наполнения и актуализации 

слоев инвестиционной карты Ленинградской области, указанных в абзаце первом 

настоящего пункта, осуществляет верификацию сведений во взаимодействии  

с участниками информационного обмена в соответствии с запросами Комитета  

об участии в верификации в пределах их полномочий.»; 

г) дополнить пунктом 3.1-1 следующего содержания: 

«3.1-1. Информационное наполнение и актуализацию слоя инвестиционной 

карты Ленинградской области «Инвестпредложения» Комитет осуществляет  

в ручном режиме в подсистеме ведения реестров и сбора форм ГИС «Экономика»  



на основании сведений, представленных ГКУ «АЭРЛО» до 15 числа последнего 

месяца квартала при наличии таких сведений. 

ГКУ «АЭРЛО» для актуализации слоя «Инвестпредложения» также 

осуществляет верификацию сведений, внесенных на инвестиционную карту 

Ленинградской области, не позднее 12 числа последнего месяца в каждом квартале,  

и при необходимости внесения изменений в указанные сведения направляет их  

в Комитет в сроки, указанные в абзаце первом настоящего пункта.»; 

д) в пункте 3.4 слов «каталоги» заменить словами «карточки объектов»; 

е) в пункте 4.3: 

в абзаце втором слова «объектов каталога» заменить словами «карточек 

объекта»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Администрации, ГКУ «АЭРЛО», Комитет вносят в ИРИС соответствующие 

сведения до 15 числа последнего месяца квартала при наличии таких сведений.»; 

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«Администрации, ГКУ «АЭРЛО», Комитет осуществляют верификацию 

сведений, внесенных на инвестиционную карту Ленинградской области, не позднее 

12 числа последнего месяца в каждом квартале и в случае необходимости 

актуализации указанных сведений вносят изменения в ИРИС в сроки, указанные  

в абзаце шестом настоящего пункта.»; 

ж) в пункте 5.3 после слова «граждан» дополнить словами «с учетом 

пункта 5.10 настоящего Регламента»; 

з) в пункте 5.10: 

абзацы второй-пятый изложить в следующей редакции: 

«по заявкам на приобретение или аренду инвестиционной площадки - 3 

рабочих дня; 

по заявкам для размещения информации об инвестиционных площадках, 

находящихся в частной собственности - 10 рабочих дней; 

по запросам на получение дополнительной информации - 10 рабочих дней; 

по заявкам с сообщением об ошибках в данных - 10 рабочих дней;»; 

дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«по заявкам на инвестиционное предложение – 3 рабочих дня.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Вице-губернатор Ленинградской области 

по экономическому развитию –  

председатель комитета                                                                              Е.С. Мищеряков 

 
 
 
 
 
 

 

 
 


	1
	2

